
 
IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Gestionale 
PREMESSO 
 che l’Istituto è proprietario del locale sito in Siracusa, Via Polibio 14/16/18/ censito in 
catasto al foglio 34, particella 1363, sub. 33 , Ctg C1 destinato ad uso commerciale; 
 che detto locale è stato concesso in locazione al sig. OMISSIS giusto contratto di 
locazione del 20/04/2019, registrato il  19/04/2019 al num. 2046; 
 che il locale è attualmente privo di fornitura idrica e  pertanto si rende necessario 
provvedere all’allaccio al pubblico acquedotto; 
 che l’Ente, in qualità di proprietario dell’immobile, in data 29/04/2019, ha richiesto  
alla SIAM S.pA., erogatrice del servizio idrico a Siracusa, l’ allaccio al pubblico acquedotto  
a servizio dell’immobile de quo; 
 Che a seguito di sopralluogo con tecnici della SIAM sono stati individuati i lavori 
necessari per effettuare l’allaccio; 
  che per l’esecuzione dei lavori necessari,  la SIAM S.p.a. ha trasmesso preventivo n. 
2019/227 del 30/04/2019 acquisito al prot. dell’Ente il 15/05/2019 al n. 4956, dell’importo 
di € 252,09 oltre IVA10% ed €. 71,67 per spese anticipo fornitura per un ammontare 
complessivo, IVA compresa, di €. 348,97 da pagare mediante bonifico presso: Banco 
Popolare IT 64 B 05034 84480 000000001823,  citando nella causale il numero pratica 
485/2019 
 Che l’importo preventivato appare congruo e l’esecuzione dei lavori può essere 
affidata, direttamente ,ai sensi del comma 2 dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 e  s.m.i., alla 
SIAM  spa con sede legale in Siracusa viale S. Panagia 141/e C.F. e P.IVA: 01838990891 
  Che l’esecuzione dei lavori è urgente ed indifferibile ; 

   
Tutto ciò premesso 

DETERMINA  
 

- di approvare il preventivo num. 2019/2017 trasmesso dalla SIAM  
-di impegnare, sul capitolo 171 a valere sull’esercizio 2019, la complessiva somma di €.   

   348,97 per il pagamento degli oneri di allaccio al pubblico acquedotto  del locale sito in 
   Siracusa  Via Polibio 14/16/18/ censito in catasto al foglio 34, particella 1363, sub. 33 , Ctg 
    C1,” alla SIAM S:p.A. con sede in Siracusa viale S. Panagia 141/e C.F.: 01838990891. 

         - di effettuare il pagamento mediante bonifico con le modalità indicate nelle premesse 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
       nella funzione di DIRIGENTE AREA GESTIONALE 
         f.to Marco Cannarella 

 
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

AREA GESTIONALE 

DETERMINA N° 127   DEL  15/05/2019 

OGGETTO 
Allaccio al pubblico acquedotto del locale sito in Siracusa, Via Polibio 
14/16/18 

Approvazione preventivo e impegno di spesa 
 




